UBND HUYỆN LỤC NGẠN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ-KTNN

Số:      /DVKTNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v dừng tiếp nhận mô hình trồng thâm canh Bơ

theo tiêu chuẩn GAP năm 2024
Lục Ngạn, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Khuyến nông tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Công văn số 12/TTKN-TTr ngày 19/01/2024 của Trung tâm Khuyến

nông tỉnh Bắc Giang về việc khảo sát xây dựng mô hình trồng thâm canh Bơ theo tiêu

chuẩn GAP nhằm nâng cao giá trị gia tăng và bền vững năm 2024.

Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp huyện Lục Ngạn tiến hành khảo sát

nhu cầu, cho các xã đăng ký tham gia mô hình.

Sau khi tổng hợp nhu cầu và diện tích đăng ký tham gia. Đến nay nhu cầu tham

gia mô hình của các địa phương trên địa bàn huyện thấp hơn nhiều so với nhu cầu ban

đầu khảo sát (vào tháng 7 năm 2023) do nhiều hộ có nhu cầu trước đó đã trồng các

loại cây trồng khác, bên cạnh đó thị trường tiêu thụ quả Bơ trên địa bàn huyện còn

khó khăn. Vì vậy diện tích đăng ký tham gia hiện tại của các hộ không đảm bảo yêu

cầu của mô hình.

Để mô hình được triển khai đúng tiến độ, đạt hiệu quả cao, Trung tâm Dịch vụ

- Kỹ thuật nông nghiệp huyện Lục Ngạn đề nghị Trung tâm Khuyến nông tỉnh Bắc

Giang khảo sát điều chuyển mô hình sang địa phương khác.

  Nơi nhận:
      - Như trên;
      - Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Lâm Thị Hà

		halt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-24T08:27:06+0700

		2024-01-24T08:31:33+0700

		2024-01-24T08:31:58+0700

		trungtamdvktnn_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-24T08:32:12+0700